
 

 

В соответствии с частью 12 пункта 1 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 22 приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 7-ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом 

МООО от 16.12.2022г. № 01-21/1863 «О подготовке к проведению    государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023 году», 

приказом РОО  от 27.12.2022 г.  № 307  «   О подготовке к проведению    государственнойитоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023 году в 

Новосергиевском районе», с учетом методических рекомендаций по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2023 году (письмо Рособрнадзора от 1 февраля 2023 года № 04-31, в редакции 

письма Рособрнадзора от 17 апреля 2023 года № 04-103), в целях организованного проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (далее - ГИА) в формах основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) и 

государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) на территории Новосергиевского района 

Оренбургской области в 2023 году,  

приказываю: 

1.Провести в 2022-2023 учебном году государственную итоговую аттестацию обучающихся 

9 классов Новосергиевского района  Оренбургской области, освоивших образовательные 

программы основного общего образования (далее - ГИА-9), в установленные сроки: 

Основной период:  

 

 

МКУ «Отдел образования муниципального 

образования «Новосергиевский район 

Оренбургской области» 

 

П Р И К А З 

 

28.04.2023  №  115 

«Об организации проведения 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего образования в основной и в 

резервный период в 2023 году в 

общеобразовательных  организациях  

Новосергиевского района» 
 

24.05.2023г.- по истории, физике, биологии 

30.05.2023г.- по обществознанию, информатике  и ИКТ, географии, химии 

02.06.2023г.- по английскому языку (письменно) 

03.06.2023г.- по английскому языку (устно) 

06.06.2023г.- по ГВЭ   по русскому языку 

09.06.2023г.- ГВЭ   по математике 

14.06.2023г.- по литературе, физике, информатике и ИКТ, географии 

17.06.2023г.- по химии 

 Резервные дни: 
26.06.2023г.- по русскому языку 

27.06.2023г.- по всем учебным предметам ( кроме русского языка и математики) 

28.06.2023г.- ОГЭ  по математике 

29.06.2023г.- по всем учебным предметам( кроме русского языка и математики) 

30.06.2023г.- по всем учебным предметам  



Дополнительный период: 

4 сентября — математика; 

7 сентября — русский язык; 

12 сентября — история, биология, физика, география; 

15 сентября — обществознание, химия, информатика и ИКТ, литература, иностранные языки; 

19 сентября — резерв: русский язык; 

20 сентября — резерв: математика; 

21 сентября — резерв: по всем учебным предметам (за исключением русского языка 

и математики); 

22 сентября — резерв: по всем учебным предметам (за исключением русского языка 

и математики); 

23 сентября — резерв: по всем учебным предметам. 

 

Начало экзамена  в 10:00,  продолжительность экзаменов:    

 Математика, русский язык и литература — 3 часа 55 минут (235 минут) 

 Физика, обществознание, история, химия — 3 часа (180 минут) 

 Информатика и (ИКТ), биология,  география — 2 часа 30 минут (150 минут) 

 Иностранные языки, (письменно ) — 2 часа (120 минут) 

 Иностранным языки (раздел «Говорение») — 15 минут, 

Время, затраченное на инструктаж участников, распечатывание с контрольно-

измерительных материалов и заполнение регистрационных бланков, в 

продолжительность экзамена не включается. 
2.  Назначить, ответственными за проведение  ГИА в 9 классах в Новосергиевском районе: 

 Л.М. Лысенкову, зав. РМК, руководителей образовательных организаций Новосергиевского 

района, см. приложение 1.1 

3. Организовать подготовку и проведение ГИА по образовательным программам основного 

общего образования в Оренбургской области в 2023 году  в строгом соответствии  с 

действующим законодательством, в формах ОГЭ и ГВЭ в ППЭ, утвержденных приказами 

министерства образования Оренбургской области:  

- от 01.03.2023 № 01-21/258  «Об утверждении мест расположения пунктов проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2023 году»,  

- от 24.04.2023 № 01-21/672 «Об организации проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в основной и в 

резервный период в 2023 году» 

- от 27.03.2023 № 01-21/456 «Об утверждении составов предметных комиссий для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2023 году в досрочный/основной период», 

 

3.1.Л.М.Лысенковой, ответственной за проведение ГИА в 9кл. Новосергиевского района: 

обеспечить участников экзаменов в ППЭ (273) бланками, черновиками, на экзамен.  

3.2.Капинус С.В., методисту РМК, курирующему математику, физику,Азнабаевой Н.Ю., 

методисту РМК, курирующему русский язык, литературу, историю, обществознание, 

иностранные языки, Рябых Е.Н., методисту РМК, курирующему биологию, химию, 

географию, Каширской Н.Н., специалисту, курирующему информатику и 

информационно-коммуникационные технологии (ИКТ)  организовать объективную проверку 

части №2  в МППОИ, согласно регламенту  работы.     

3.3. Л.М.Лысенковой: Организовать работу районного телефона «горячей линии» по 

вопросам организации и проведения ГИА для выпускников 9 классов  (в форме ОГЭ, ГВЭ). 

Срок: постоянно 

3.4. Совместно с РМК, (Заплатина Л.Ю.) информировать население через средства массовой 

информации о ходе организации и проведения ГИА экзаменов  для выпускников 9 классов  (в 

форме ОГЭ, ГВЭ). 

Срок: постоянно 

3.5. Направить информацию о результатах проведения экзаменов на электронные адреса, 

01.07.2023г.- по всем учебным предметам  



указанные в отчетных формах. 

Срок: согласно регламенту 

3.6.Разместить на сайте РОО информационно-аналитические отчеты о выявленных 

проблемах в освоении обучающимися программ основного общего и среднего общего 

образования и информацию о системе мероприятий по их устранению. 

Срок: согласно регламенту 

4.Определить Муниципальный пункт первичной обработки информации (далее - МППОИ на 

базе РОО (отв. Н.Н.Каширская, специалист РОО) 

4.1. Назначить руководителем муниципального пункта приёма и проверки работ 

специалиста РОО по информационным технологиям: Н.Н.Каширскую, специалиста 

РОО, Салтанова Е.А., специалиста -МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ 

Новосергиевского района Оренбургской области»,   возложив на них персональную 

ответственность за соблюдение режима информационной безопасности. 

Каширской Н.Н., руководителю МППОИ, специалисту РОО 

4.2. Обеспечить своевременную связь с ГБУ РЦРО по вопросам организации и 

проведения основного этапа ОГЭ, ГВЭ в 2023 году. 

4.3. МППОИ до 01.03.2024 года произвести уничтожение экзаменационных работ по 

истечении указанного срока комиссией, созданной на базе МППОИ; 

4.4. В период проведения ГИА работу территориальных предметных подкомиссий и 

конфликтной комиссии в соответствии с нормативными документами. 

5. Определить: 
- Утвердить группу лиц, имеющих доступ к KИMам экзаменационным материалам 

ОГЭ и ГВЭ на муниципальном уровне с возложением на них ответственности за 

обеспечение сохранности экзаменационных материалов, соблюдение установленного 

порядка информационной безопасности, в следующем составе: 

члены ГЭК; 

члены конфликтной комиссии; 

члены предметных комиссий; 

организаторы в ППЭ;  

работники муниципальных пунктов первичной обработки информации (далее – 

МППОИ); 

-Состав обучающихся для сдачи экзаменов в ППЭ, см. приложение №1 

-Состав руководителей ППЭ, см. приложение №2 

-Состав членов ГЭК, см. приложение №3   

-Состав общественных наблюдателей на ОГЭ, ГВЭ, см. приложение №4   

-Состав технических специалистов ППЭ, см. приложение № 5  (приложение XL) 

- Состав организаторов в аудиториях ППЭ, см. приложение №6  (приложение XL)   

- Состав организаторов вне  аудитории ППЭ, см. приложение №7(приложение XL) 

-Состав представителей ОО, сопровождающих обучающихся в ППЭ №8, (приложение XL) 

 - Состав членов (экспертов) для работы в предметных комиссиях при проведении 

государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего 

образования, см. приложение №9(приложение XL)  

- Состав членов конфликтной комиссии для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного  

общего образования в 2022 году, см. приложение 10, (приложение XL) 

 -Состав  специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ ППЭ 

по химии, по физике, см. приложение 11, (приложение XL) 

-Состав экспертов, оценивающих выполнение лабораторных работ по химии, в ППЭ, см. 

приложение 12, (приложение XL) 

6. Провести ГИА обучающихся ОО Новосергиевского района, в 2023 году в 

формах ОГЭ и ГВЭ в ППЭ, утвержденных приказами министерства образования 

Оренбургской области  от 01.03.2023 № 01-21/258  «Об утверждении мест 

расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2023 году» 

6.1.Обеспечить: 

Соблюдение в ППЭ санитарно-эпидемиологических норм в целях недопущения 



распространения инфекционных заболеваний в соответствии с санитарными 

требованиями. 

6.2. Тиражирование КИМ в штабе ППЭ (для ППЭ, использующих технологию печати 

КИМ в аудиториях ППЭ - в аудиториях ППЭ) на бумажных носителях в присутствии 

членов ГЭК и общественных наблюдателей. 

6.3.Упаковку экзаменационных материалов и хранение КИМ до начала экзамена с 

соблюдением требований информационной безопасности в соответствии с 

нормативными документами по проведению ГИА. 

6.4.Наличие необходимых раздаточных материалов, средств обучения и воспитания 

для проведения экзамена в ППЭ. 

6.5.Передачу экзаменационных материалов в день проведения экзамена в МППОИ с 

соблюдением режима информационной безопасности. 

6.6.Сканирование экзаменационных материалов и передачу их в РЦОИ. 

6.7.Хранение неиспользованных экзаменационных материалов, использованных КИМ 

для проведения ОГЭ, ГВЭ в ППЭ (произвести уничтожение использованных 

черновиков в течение месяца после проведения экзамена комиссией, созданной в 

образовательной организации, на базе которой организован ППЭ); 

Срок: до 01.03.2024 

6.8.Хранение экзаменационных работ в МППОИ (произвести уничтожение 

экзаменационных работ по истечении указанного срока комиссией, созданной в 

организации, на базе которой организован МППОИ). 

Срок: до 01.03.2024 

6.9. В период проведения ГИА работу территориальных предметных 

подкомиссий и конфликтной комиссии в соответствии с нормативными 

документами. 

6.10.Проверку экзаменационных работ в соответствии с Порядком и сроками, 

установленными ФГБУ ФЦТ. 

6.11.Конфиденциальность и установленный порядок информационной безопасности 

при проверке бланков ответов № 2, дополнительных бланков ответов № 2. 

Срок: в течение основного периода ГИА 
 

7. РМК, Лысенковой Л.М., Азнабаевой Н.Ю., Капинус С.В., Рябых Е.Н., 

Каширской Н.Н.: 
 

-Предоставить в ГБУ РЦРО аналитические материалы по итогам экзаменов по 

математике, по русскому языку до  июня 2023 года на адрес электронной почты: 

lotdel-rcro@mail.ru. 
8.Возложить персональную ответственность на: 

8.1.Руководителей ОО: 

Возложить персональную ответственность на: 

-Руководителей образовательных организаций: 

за информирование под подпись обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках, о Порядке проведения ГИА, в том числе об основаниях для 

удаления с экзамена, изменениях или аннулировании результатов ГИА, ведении в 

ППЭ видеозаписи, порядке подачи апелляций о нарушении установленного Порядка 

проведения ГИА и несогласии с выставленными баллами, о времени и месте 

ознакомления с результатами ГИА, а также о результатах ГИА, полученных 

mailto:lotdel-rcro@mail.ru


обучающимися; 

Срок: до 06.05.2023 

-за работу сотрудников, направленных для участия в проведении ГИА; 

Срок: в течение основного периода ГИА 

-за своевременное информирование участников о результатах ГИА; 

Срок: в течение одного рабочего дня после их официального утверждения ГЭК 

-Организаторов в аудиториях, руководителей ППЭ за правильное оформление 

экзаменационных материалов в строгом соответствии с нормативными требованиями. 

Срок: в течение основного периода ГИА 

-Организовать доставку выпускников до ППЭ в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О Правилах дорожного 

движения» и методическими  рекомендациями по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при 

перевозке организованных групп детей автомобильным транспортом и страхование 

участников на время командирования на соревнования, утвержденными 

Роспотребнадзором и МВД России от 21.09.2006, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении правил 

организованной перевозки группы детей автобусами», постановлением Главного 

государственного врача Российской Федерации от 19.10.2020 № 30 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.5.3650 - 20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

отдельным видам транспорта и объектам транспортной инфраструктуры». 

-Определить группу лиц, имеющих право находиться в ППЭ в день проведения 

экзамена. 

Срок: до 06.05.2023 

-Аккредитовать представителей районных средств массовой информации и выдать им 

соответствующее удостоверение согласно приложению к настоящему приказу. 

Срок: до 18.05.2023 

 

9. МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ Новосергиевского 

района Оренбургской области»  (Хайбулина О.К.): 

-Оплатить расходы, связанные с тиражированием экзаменационных материалов.  

Срок: до 15.05.2023 года 

10. Механику РОО Шишкину А.А:  

-Обеспечить транспорт для доставки участников ОГЭ, ГВЭ в пункты 

проведения экзаменов. 

Срок: в день проведения экзамена 

 

11.РОО: осуществить контроль за соблюдением требований к проведению ГИА 

в ОО-ППЭ. 

Срок: в течение основного периода ГИА 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 



 
Приложение№1 

к приказу РОО от 28.04.2023  №  115 

Состав обучающихся для сдачи экзаменов в ППЭ 
A

TE   
KeyO

Y Рус 

Ма

т 

Фи

з 

Хи

м 

Би

о 

Ис

т 

Ге

ог 

А

нг 

Об

щ 

Ли

т 

Ин

ф 

Анг(у

ст) 

30 
МОБУ «Новосергиевская 

СОШ №1» 300001 36 36 7 5 12 0 16 0 30 0 2 0 

30 
МОБУ «Новосергиевская 

СОШ №2»-1 ГВЭ 300002 41 41 8 7 18 2 16 0 18 2 9 0 

30 

МОБУ «Новосергиевская 

СОШ №3 им. ген. А.И. 
Елагина» 300003 55 55 11 6 11 8 10 5 35 2 23 5 

30 
МОБУ «Барабановская 

СОШ» 300004 12 12 0 0 5 0 7 0 10 0 2 0 

30 
МОБУ «Герасимовская 
СОШ» 300006 16 16 0 0 2 0 14 0 16 0 0 0 

30 МОБУ «Кувайская СОШ» 300007 2 2 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 

30 
МОБУ «Кулагинская 

СОШ» 300008 14 14 1 0 13 0 0 0 13 0 1 0 

30 
МОБУ «Кутушевская 
СОШ»-2 ГВЭ 300009 6 6 1 0 0 1 0 0 4 0 2 0 

30 МОБУ «Лапазская СОШ» 300010 6 6 1 0 5 0 5 0 0 0 1 0 

30 
МОБУ «Мустаевская 

СОШ» 300011 7 7 0 0 0 0 6 0 6 0 0 0 

30 
МОБУ «Нестеровская 

СОШ» 300012 7 7 1 0 0 0 6 0 5 0 0 0 

30 
МОБУ «Платовская СОШ 

им. А. Матросова» 300013 18 18 0 0 0 1 18 0 18 0 0 0 

30 
МОАУ «Покровская 
СОШ»-2 ГВЭ 300014 34 34 1 1 19 1 11 0 31 0 0 0 

30 
МОБУ «Рыбкинская 

СОШ» 300015 8 8 0 0 3 0 8 0 0 0 5 0 

30 
МОБУ «Старобелогорская 
СОШ» 300016 9 9 0 0 0 0 8 0 9 0 1 0 

30 
МОБУ «Судьбодаровская 

СОШ» 300017 10 10 3 0 7 0 7 0 0 0 3 0 

30 
МОБУ «Сузановская 
СОШ» 300018 13 13 2 0 10 0 11 0 3 0 0 0 

30 МОБУ «Уранская СОШ» 300019 6 6 0 0 5 0 6 0 1 0 0 0 

30 МОБУ «Хуторская СОШ» 300020 10 10 7 0 9 0 0 0 3 0 1 0 

30 
МОБУ «Электрозаводская 

СОШ» 300021 13 13 0 0 13 0 13 0 0 0 0 0 

30 
МОБУ «Верхнеплатовская 

оош» 300024 2 2 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 

30 МОБУ «Землянская оош» 300026 11 11 0 0 11 0 0 0 11 0 0 0 

30 МОБУ «Ключевская оош» 300027 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 

30 МОБУ «Козловская оош» 300028 6 6 0 0 0 0 6 0 6 0 0 0 

30 
МОБУ «Краснополянская 

оош» 300029 7 7 0 0 6 0 6 0 0 0 0 0 

30 МОБУ «Мрясовская оош» 300030 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 

30 
МОБУ «Новокиндельская 
ООШ» 300031 4 4 0 0 4 0 0 0 4 0 0 0 

30 
МОБУ «Новосергиевская 

СОШ №4»-1 ГВЭ 300032 42 42 3 0 20 1 18 3 23 1 13 3 

30 
МОБУ «Привольненская 
оош» 300033 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 

30 МОБУ «Ржавская оош» 300034 4 4 0 0 0 0 4 0 4 0 0 0 

30 МОБУ «Хлебовская оош» 300035 5 5 0 0 1 0 5 0 4 0 0 0 

      407 

40

7 46 19 

17

4 14 208 8 261 5 63 8 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
Приложение№2 

к приказу РОО от 28.04.2023  №  115 

Состав руководителей ППЭ 

Наименование АТЕ 

(ШКОЛА) № ППЭ Фамилия Имя  Отчество 

Специализа

ция 

Образователь

ная 

организация 

МОБУ 

"Новосергиевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №4" 

273 Мосолова Елена Валерьевна зам по УВР, 

учитель 

истории и 

обществозна

ния  

МОБУ 

"Новосергиевс

кая СОШ №4" 

Новосергиевский 

район ( МОАУ 

«Покровская средняя 

общеобразовательная 

школа») 

318 (ГВЭ) Трегубенк

о 

Светлана Васильевна зам по 

УВР,учител

ь география 

МОАУ 

"Покровская 

СОШ" 

Новосергиевский 

район (МОБУ 

«Кутушевская  

средняя 

общеобразовательная 

школа») 486 (ГВЭ) Кучарова  Альбина Зуфаровна 

зам по УВР, 

учитель 

математики 

МОБУ 

"Кутушевская 

СОШ" 

Новосергиевский 

район (МОБУ 

"Мустаевска СОШ") 521 ГВЭ 

Савгабаев

а Альфия Фаритовна 

директор, 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

МОБУ 

"Мустаевская 

общеобразоват

ельная школа» 

Новосергиевкий 

район "МОБУ 

НСОШ №4" 273(ГВЭ) Мосолова Елеана Валерьевна 

зам по УВР, 

учитель 

истории и 

обществозна

ния  

МОБУ 

«Новосергиевс

кая   средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№4» 

Новосергиевский 

район(МОБУ 

"Краснополянская 

ООШ" 522 (ГВЭ) Захаренко Татьяна Николаевна 

директор, 

учитель 

истории и 

обществозна

ния 

МОБУ"Красно

полянская 

основная  

общеобразоват

ельная школа»" 

 

Приложение№3 
Состав членов ГЭК 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена ГЭК 

(полностью) 
Должность, место работы 

1 Лысенкова Любовь 

Михайловна 

заведующий РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ 

Новосергиевского района Оренбургской области, учитель математики и  физики 

МОБУ "Новосергиевская СОШ№2", 

2 Азнабаева Наталья 

Юрьевна 

методист РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ 

Новосергиевского района Оренбургской области» 

3 Капинус  Светлана 

Владимировна 

учитель,   МОБУ «Новокиндельская основная общеобразовательная школа», 

методист РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ 

Новосергиевского района Оренбургской области» 

4 Мусалимова Лидия 

Александровна 

методист РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ 

Новосергиевского района Оренбургской области» 

5 Данилова Елена 

Викторовна 

 учитель  МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина» 

6 Рябых Елена 

Николаевна  

учитель, МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2», 

методист РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ 

Новосергиевского района Оренбургской области» 



7 Заплатина Любовь 

Юрьевна 

методист РМК МКУО  «Управление по обеспечению деятельности  ОУ 

Новосергиевского района Оренбургской области», учитель МОБУ «Козловская 

основная общеобразовательная школа» 

8 Гумирова Альфия 

Аксановна 

учитель, МОБУ «Кутушевская  средняя общеобразовательная школа» 

9 Газизова Наталья 

Викторовна 

учитель, МОБУ «Мустаевская средняя общеобразовательная школа»                              

10 Горборукова 

Светлана Евгеньевна 

учитель,  МОАУ «Покровская средняя общеобразовательная школа» 

11 Кирилова Ольга 

Александровна 

учитель,  МОБУ "Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №2" 

12 Пономарёва Татьяна 

Николаевна 

учитель,  МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4» 

13 Клюева Ирина 

Петровна 

учитель,  МОБУ "Краснополянская основная  общеобразовательная школа» 

 

к приказу РОО от 28.04.2023  №  115 

Приложение№4 
Состав общественных наблюдателей на ОГЭ, ГВЭ 

1.  Дзюба Оксана Викторовна дворник, МОБУ "Краснополянская ООШ" № 522, ауд. 1 

2.  Семенова Елена Евгеньевна 
уборщик служебных помещений, МОБУ 

"Краснополянская ООШ" № 522, ауд. 1 

3.  Гайсина Лидия Забировна 
уборщик служебных помещений, МОБУ 

"Кутушевская СОШ" № 486, ауд. 1 

4.  Ишимбетова Рамзия Ильфатовна 
помощник воспитателя МОБУ 

"Кутушевская СОШ" № 486, ауд. 1 

5.  Ковалева Татьяна Юрьевна Директор офиса продаж, ИП Ленинг  № 273, ауд. 1 

6.  Пручковская Татьяна Викторовна домохозяйка № 273, ауд. 2 

7.  Третьякова Татьяна Алексеевна 
Лаборант технического анализа, АО 

"Оренбургнефть" № 273, ауд. 13 

8.  Чунаева Наталья Владимировна домохозяйка № 273, ауд. 3 

9.  Мордвинцева Ольга Александровна 

Ведущий специалист-эксперт Юго-

Западного тнрриториального отдела 

Роспотребнадзора по Оренбургской 

области 

№ 273, ауд. 4 

10.  Злобина Алла Николаевна домохозяйка № 273, ауд. 5 

11.  Максимова Юлия Геннадьевна ЗАО "Автотранс", диспетчер № 273, ауд. 6 

12.  Светикова Татьяна Михайловна 
ООО "Лесинвестстрой", генеральный 

директор № 273, ауд. 7 

13.  Булатова Татьяна Николаевна домохозяйка № 273, ауд. 14 

14.  Якунина Юлия Александровна самозанятая, швея № 273, ауд. 8 

15.  Михайлова Аушра домохозяйка № 273, ауд. 9 

16.  Захарова Людмила Владимировна домохозяйка № 273, ауд. 8 

17.  Гатарыч Наталья Ивановна 
технический работник МОБУ "Землянская 

ООШ" № 273, ауд. 10 

18.  Яновская Светлана Юрьевнав 
Заведующая МБУ ЦКС Новосергиевского 

района с.Землянка № 273, ауд. 11 

19.  Семенова Ирина Михайловна специалист паспортного стола № 273, ауд. 12 



20.  Тихонова Светлана Николаевна 
уборщица служебных помещений МОАУ 

"Покровская СОШ" № 273, ауд. 15 

21.  Петрушина Татьяна Владимировна 
уборщица служебных помещений МОАУ 

"Покровская СОШ" № 273, ауд. 16 

22.  Попова Галина Михайловна 
уборщица служебных помещений МОАУ 

"Покровская СОШ" № 273, ауд. 17 

23.  Федянина Елена Юрьевна 
уборщица служебных помещений МОАУ 

"Покровская СОШ" № 273, ауд. 18 

24.  Чазова Наталья Александровна  
уборщица служебных помещений МОАУ 

"Покровская СОШ" № 273, ауд. 19 

25.  Кипуров Александр Михайлович рабочий МОАУ "Покровская СОШ" № 273, ауд. 1 

26.  Козин Владимир Алексеевич 
заведующий хозяйством МОАУ 

"Покровская СОШ" № 273, ауд. 20 

27.  Ломакина Елена Сергеевна ИП "Ломакина" № 273, ауд. 21 

28.  Беликова Елена Николаевна домохозяйка № 273, ауд. 22 

29.  Трубникова Любовь Юрьевна 
МОБУ "НСОШ 4"уборщик служебных 

помещений № 273, ауд. 24 

30.  Козина Маргарита Александровна 
Новосергиевский районный суд секретать 

судебного заседания № 273, ауд. 23 

31.  Соловьева Татьяна Александровна 
МОБУ "НСОШ 4"уборщик служебных 

помещений № 273, ауд. 25 

32.  Пилипенко Наталья Александровна ГБУСО "КЦСОН" Новосергиевский район № 273, ауд. 1 

33.  Толмачева Оксана Владимировна домохозяйка № 273, ауд. 2 

34.  Маркелова Надежда Викторовна магазин "Изумруд" продавец № 273, ауд. 3 

35.  Некрасова Марина Владимировна домохозяйка № 273, ауд. 4 

36.  Никонова Татьяна Юрьевна 
Автосервис "Новосергиевка Лада" гл. 

бухгалтер № 273, ауд. 1 

37.  Вахитова Халида Зарифовна 
учитель начальных классов МОБУ 

"Мустаевская СОШ" № 521, ауд. 1 

38.  Газыева Виктория Алексеевна 
уборщик служебных помещений МОБУ 

"Мустаевская СОШ" № 521, ауд. 1 

39.  Ахметзянова Венера Рамилевна диспетчер ЕДДС № 273, ауд. 5 

40.  Энс Ксения Ромзановна декретный отпуск № 273, ауд. 1 

41.  Литвин Галина Анатольевна 
МОБУ "НСОШ№1", уборщик служебных 

помещений № 273, ауд. 6 

42.  Реутова Лидия Юрьевна 
ООО "Аграторг" Пятерочна, продавец-

консультант № 273, ауд. 7 

43.  Черных Ольга Сергеевна не работает № 273, ауд. 8 

44.  Марчукова   Елена   Сергеевна домохозяйка № 273, ауд. 9 

45.  Павлова Антонина Олеговна домохозяйка № 273, ауд. 10 

46.  Квасова Татьяна Наильевна домохозяйка № 273, ауд. 11 

47.  Долгалева Татьяна Михайловна домохозяйка № 273, ауд. 12 

48.  Ильясова Татьяна Владимировна домохозяйка № 273, ауд. 13 

49.  Амелькина Светлана Дмитриевна домохозяйка № 273, ауд. 14 

50.  Держиёва Наталья Анатольевна домохозяйка № 273, ауд. 15 

51.  Перцева Ирина Павловна домохозяйка № 273, ауд. 16 

52.  Константинова Галина Викторовна домохозяйка № 273, ауд. 17 



53.  Клюева Лилия Викторовна домохозяйка № 273, ауд. 18 

54.  Константинова Ульяна Рамильевна 
МОБУ "НСОШ№2", уборщик служебных 

помещений № 273, ауд. 19 

55.  Петина Марина Александровна домохозяйка  № 273, ауд. 20 

56.  Деменкова Мария Александровна домохозяйка  № 273, ауд. 21 

57.  Смирнова Ольга Сергеевна домохозяйка  № 273, ауд. 22 

58.  Заварзина Ольга Андреевна директор салона "Мегафон" № 273, ауд. 23 

 
к приказу РОО от 28.04.2023  №  115 

Приложение№5 
Состав технических специалистов ППЭ 

№ 

ППЭ Фамилия Имя  Отчество Специализация 

          Образовательная 

организация 

273 Кузнецова  

Татьяна  Владимировна зам по ИКТ 

МОБУ "Новосергиевская 

СОШ №3 имени генерала 

А.И. Елагина" 

273 Глобенко  

Александр  Михайлович 

учитель 

информатики  

МОБУ "Новосергиевская 

СОШ №3 имени генерала 

А.И. Елагина" 

273 Мусалимова  

Лидия  Александровна методист РОО 

МКУО "Управление по 

обеспечению деятельности 

ОУ Новосергиевского района 

Оренбургской области" 

273 

Заплатина Любовь Юрьевна 

учитель 

математики МОБУ "Козловская  ООШ" 

273 
Рябых Елена Николаевна 

учитель 

географии 

МОБУ "Новосергиевская 

СОШ №2" 

273 

Рассохин  Андрей Александрович 

учитель 

математики 

МОБУ "Новосергиевская 

СОШ №3 имени генерала 

А.И. Елагина" 

273 Мельникова  

Екатерина  Александровна 

учитель 

информатики  

МОБУ "Новосергиевская 

СОШ №4" 

273 Лысенкова  

Любовь  Михайловна 

зав.РМК, 

учитель физики  

МКУО "Управление по 

обеспечению деятельности 

ОУ Новосергиевского района 

Оренбургской области", 

МОБУ "Новосергиевская 

СОШ №2" 

273 Азнабаева  

Наталья  Юрьевна 

методист РОО 

МКУО "Управление по 

обеспечению деятельности 

ОУ Новосергиевского района 

Оренбургской области" 

273 Зайцева 

Юлия Владимировна 

учитель 

технологии 

МОБУ "Новосергиевская 

СОШ №4" 

273 Кабанова  

Валентина  Ильясовна секретарь 

МКУО "Управление по 

обеспечению деятельности 

ОУ Новосергиевского района 

Оренбургской области" 

273 Назарова 

Людмила Николаевна 

учитель истории 

и 

обществознания 

МОБУ "Новосергиевская 

СОШ№1" 

273 

Данилова Елена  Викторовна 

педагог-

психолог 

МОБУ "Новосергиевская 

СОШ №3 имени генерала 



А.И. Елагина" 

273 

Подкопаева Надежда Михайловна 

учитель 

географии 

МОБУ "Новосергиевская 

СОШ №4" 

273 

Капинус  Светлана Владимировна 

учитель 

математики 

МОБУ "Новокиндельская 

ООШ" 

273 

Соколова   Ольга  Анатольевна учитель химии 

МОБУ "Новосергиевская 

СОШ №1" 

273 

Аюкасова Светлана Александровна 

зам.директора 

по УВР 

МОБУ"Краснополянская 

ООШ" 

273 

Иванов  Николай Михайлович 

зам директора 

по ИКТ МОАУ "Покровская СОШ" 

273 

Ерофеев Дмитрий Викторович 

учитель 

информатики, 

заместитель 

директора по 

ИКТ 

МОБУ "Новосергиевская 

СОШ№2" 

273 

Шипилова Светлана Федоровна 

учитель 

информатики 
МОБУ "Мустаевская СОШ» 

273 

Гарасько  Наталья 

 Валерьевна учитель истории 

и 

обществознания 

МОБУ "Барабановская  

СОШ» 

273 Тюмикова  

Марина  Васильевна 

учитель 

начаальных 

классов 

МОБУ "Платовская СОШ" 

им. А. Матросова" 

273 Ерофеев Дмитрий Викторович 

учитель 

информатики, 

заместитель 

директора по 

ИКТ 

МОБУ "Новосергиевская 

СОШ№2" 

521 

ГВЭ Федорошко Ольга Вячеславовна 

зам директора 

по УВР 
МОБУ "Мустаевская СОШ» 

521 

ГВЭ Шипилова Светлана Федоровна 

учитель 

информатики 
МОБУ "Мустаевская СОШ» 

318 

(ГВЭ) Иванов  Николай Михайлович 

зам директора 

по ИКТ МОАУ "Покровская СОШ" 

486 

(ГВЭ) Даутова Надия Ирандековна 

учитель 

русского языка 

и литературы МОБУ "Кутушевская СОШ" 

522 

(ГВЭ) Аюкасова Светлана Александровна 

зам.директора 

по УВР 

МОБУ"Краснополянская 

ООШ" 

 
-Состав технических специалистов ППЭ, см. приложение № 5  (приложение XL) 

- Состав организаторов в аудиториях ППЭ, см. приложение №6  (приложение XL)   

- Состав организаторов вне  аудитории ППЭ, см. приложение №7(приложение XL) 

-Состав представителей ОО, сопровождающих обучающихся в ППЭ №8, (приложение XL) 

 - Состав членов (экспертов) для работы в предметных комиссиях при проведении 

государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего 

образования, см. приложение №9 (приложение XL)  

- Состав членов конфликтной комиссии для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного  

общего образования в 2022 году, см. приложение 10, (приложение XL) 

 -Состав  специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ ППЭ 

по химии, по физике, см. приложение 11, (приложение XL) 

-Состав экспертов, оценивающих выполнение лабораторных работ по химии, в ППЭ, см. 

приложение 12, (приложение XL) 


